
 

 

  SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1535 del  26-08-2022

 OGGETTO: AVVISO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER CORSI DI EDUCAZIONE PERMANENTE PRESSO LA
BIBLIOTECA COMUNALE "C.MAGNANI" - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE
AGGIUDICATRICE E RELATIVI ATTI -

 

RICHIAMATE LE SEGUENTI DELIBERE DI:

�  delibera di C.C. n. 40 del 08.06.2022 avente ad oggetto “Approvazione del Documento
unico di programmazione (D.U.P) 2022-2024 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 267/2000);
� delibera di C.C. n. 41 del 08.06.2022, avente ad oggetto"Bilancio di Previsione triennale
2022/2024 e relativi allegati. Approvazione";

�  delibera di  G.C. n.91 del 16.06.2022 avente ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (P.E.G.) 2022-2024 Documento integrato ai sensi del D.L. 174/2012 –
Approvazione;
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 69 del 06/08/2021 avente ad oggetto “Conferimento degli incarichi
dirigenziali a seguito dell’approvazione della nuova struttura organizzativa dell’Ente. Individuazione
datori di lavoro e di responsabili del trattamento dei datipersonali”;
 
VISTO:
                 -   che con determinazione n. 808 del 03.05.2022 è stato indetto un Bando per Corsi di
Formazione permanente presso la Biblioteca Comunale "C:Magnani" fissando iltermine per la
presetnazione delle offerte alle ore 12.00 del 25.05.22;

- che con atto n.954 del 30.05.2022 si è provveduto a riaprire i termini del bando e
fissando la nuova scadenza per il 30.06.2022 alle ore 12,00;
- che con Determina Dirigenziale n.1325 del 21.07.2022 si è provveduto a nominare la
commissioni aggiudicatrice formata dal Presidente e due membri esperti, tra le
professionalità rinvenibili all’interno del nostro ente, come segue:

           Presidente di Gara: Dirigente Dott.ssa Menini Barbara          
      Membro esperto interno: Dott.Del Tradici Luigi
      Membro esperto interno: Istruttore Paola Nerucci;

- che con Determina n.1406 del 03.08.2022 è stata  fissata una nuova convocazione della 
commissione per il giorno 23.08.2022 alle ore 9,30;

 
DATO ATTO  che alla data della chiusura del bando, prevista per il giorno 30.06.2022 alle ore 12,00, sono
pervenute n.7 domande di partecipazione:



1)                     RITA MINOLFI                                                      PROT 16705 DEL 09.05.22
2)                          MARIA SALERNO                                                PROT 17289 DEL 11.05.22
3) e 4)                   ELIA PASTORI                                                     PROT 19138 DEL 24.05.22
5)                          PUCCINELLI ANNAMARIA

PER ASSOCIAZIONE ANTEAS VALDINIEVOLE ODV       PROT 23416 DEL
27.06.22

6)                          PUCCINELLI ANNAMARIA
PER ASSOCIAZIONE ACALISA ODV                              PROT 23436 DEL 27.06.22

7)                          FILIPPO PASSEO                                                          PROT 24064 DEL 30.06.22
 
 
CONSIDERATO che la commissione di gara, riunitasi in seduta pubblica in data 23.08.2022 alle ore 9,30
per l’esame della documentazione amministrativa, tecnica,  ha disposto  di  ammettere le seguenti
proposte:

�               RITA MINOLFI
�               MARIA SALERNO
�               ELIA PASTORI
�               PUCCINELLI ANNAMARIA PER ASSOCIAZIONE ACALISA ODV con
RISERVA
�               FILIPPO PASSEO

RICHIAMATO l’art. 41 c. 1 lett. a) del Regolamento per la Disciplina dei Contratti approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 11.02.2021;
VISTI:

�         il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
�         il D.lgs 267/2000;
�         la legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega
al Governo in tema di normativa antimafia” ed in particolare l'art. 3 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari” e l'art. 6 “Sanzioni;
�         il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33  “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni, pubblicato su GURI Serie Generale n. 80 del 05.04.2013;
�         il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C.
n. 7 del 09.01.2020;

CONSIDERATE le conclusioni istruttorie formulate dall’Istruttore direttivo Patrizia Meloni e ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che  all’emanazione del presenteatto non hanno partecipato soggetti in conflitto di interesse
ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

DI DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, al presente procedimento verrà data pubblicità
mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pescia al fine di adempiere agli
obblighi di trasparenza.

 

 

D E T E R M I N A

1.      DI APPROVARE tutto quanto esposto in premessa che, qui richiamato, diviene parte integrante
e sostanziale della presente determinazione;



2.      DI APPROVARE il verbale redatto dalla commissione di aggiudicazione in oggetto, allegato alla
presente determinazione (Allegato A);
3.      DI AMMETTERE i seguenti corsi  di Formazione permanente presso la Biblioteca
Comunale “C.Magnani:

         RITA MINOLFI
        MARIA SALERNO
        ELIA PASTORI
        PUCCINELLI ANNAMARIA PER ASS.NE ACALISA ODV con RISERVA
      FILIPPO PASSEO

4.      5. DI DARE ATTO che sarà data comunicazione ai sensi dell’art 76 c. 5 del D. Lgs 50/21016
ss.mm.ii. del presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno partecipato alla gara in oggetto;
5.      DI DARE ATTO  che il presente atto sarà pubblicato sull’Albo pretorio on-line e nella sezione
Amministrazione trasparente del sito Internet dell’Ente, nel rispetto della vigente normativa in materia
di pubblicità e di trasparenza;
 


